РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П Р И К А З

18.08.2020                                         ст.Зеленчукская                                                  № 76

О  назначении ответственных лиц для обеспечения
координации работы по организации и проведению
школьного и муниципального  этапов  олимпиады,
обеспечению конфиденциальности  и организации
информационного сопровождения олимпиады
в 2020-2021 учебном году

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначить ответственных лиц  для обеспечения координации работы по организации и проведению  школьного и муниципального  этапов  олимпиады, обеспечению конфиденциальности  и организации   информационного сопровождения олимпиады  в 2020-2021 учебном году.
1.1. Состав ответственных лиц  для обеспечения координации работы по организации и проведению  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году (Приложение 1).
1.2.Состав муниципальной предметно-методической комиссии по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 2).
1.3. Состав жюри по каждому общеобразовательному предмету  (Приложение 3).
1.4. Состав экспертной группы  по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 4).

[image: ]Начальник управления образования
администрации Зеленчукского
муниципального района                                                                                   В.Г.Лосева

                                                                                                                   Приложение  1
                                                                                               к приказу начальника управления
                                                                                               образования администрации
                                                                                               Зеленчукского муниципального
                                                                                                района от 18.08.2020  №  76

Состав
ответственных лиц для проведения обеспечения и координации работы по организации и проведению школьного этапа олимпиады, обеспечению конфиденциальности и организации информационного сопровождения
	№ п/п
	Общеобразовательная организация
	Сайт общеобразовательной организации
	Фамилия, имя, отчество ответственного специалиста
	Должность
	Контактный телефон

	Рабочий (с кодом)
	Мобильный

	1
	МКОУ «СОШ № 1 ст. Зеленчукской им. В. П.Леонова»
	http://1shkola-zel.ucoz.ru/
	Тагалекова Мадина Идрисовна
	Заместитель директора по УМР
	88787852072
	89054227322

	2
	МКОУ «СОШ № 2 ст. Зеленчукской имени С.-Х. Л. Биджиева»
	http://www.schoolage.ru/agency/80
http://www.schoolage.ru/agency/80/vserossijskayaolimpiadashkolnikov
	Сергеева Элеонора Ивановна
	Заместитель директора по УР
	88787851863
	89283924813

	3
	МКОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской им.В.В.Бреславцева»
	http://www.schoolage.ru/agency/24/
	Кочеткова
Татьяна
Дмитриевна
	Зам. директора по УР
	88787854092
	89280252689

	4
	МКОУ «СОШ № 4 ст.Зеленчукской им.И.А.Овчаренко
	https://zel4.kchrschool.ru
https://zel4.kchrschool.ru/?section_id=36
	Дейнеко Наталья Николаевна
	заместитель директора по УВ
	88787851507
	89300886166

	5
	МКОУ «СОШ № 5 ст. Зеленчукской
	https://shkola5zel.kchrschool.ru/?section_id=20
	Хубиева Аминат Магомет-Аминовна
	Зам директора по УВР
	88787853719
	89631717858

	6
	МКОУ «СОШ № 1 ст. Кардоникской»
	https://mkousosh1-ct-kardonikskoy.kchrschool.ru/?section_id=33
	Платонова Татьяна Вячеславовна
	зам. директора УР
	88787835242
	89187186019

	7
	МКОУ «СОШ №2 ст. Кардоникской»
	https://sosh2.kchr.eduru.ru/vserossiyskayaolimpshkol
	Кипкеева Зинхара Рамазановна
	Заместитель директора по  УР
	88787835299
	89283888203

	8
	МКО «ООШ № 2 ст.Кардоникской»
	https://kardon2.kchrschool.ru/?section_id=13

	Ильяшенко Любовь Евгеньевна
	Зам.директора по УВР
	88787835120
	89280325392

	9
	МКОУ «ООШ №3 ст. Кардоникской»
	http://oosh3kardonik.kchrschool.ru
https://oosh3kardonik.kchrschool.ru/?section_id=14

	Нестеренко Любовь Александровна
	Зам дир по УР
	88787835310
	89631700392

	10
	МКОУ "СОШ а. Кызыл-Октябрь"
	https://kizil-oktbr.kchrschool.ru/
	Бостанов Джамал Хусеевич
	Зам директора по УР
	88787831445
	89283825510

	11
	МКОУ «СОШ с.Хасаут-Греческого»
	http://hg-school.kchrschool.ru
	Кипкеева Зарият Ханапиевна
	Зам.директорапоУР
	88787826145
	89283971805

	12
	МКОУ «СОШ с. Маруха»
	http://sosh-maruha.kchr.eduru.ru/
	Сариева Рита Пахатовна
	Зам. дир  по УР
	88787832214
	8(928)3948969

	13
	МКОУ «СОШ с. Даусуз»
	https://dsch.kchrschool.ru/
http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/
	Дмитрюкова Татьяна Владимировна
	Зам директора по УР
	88787838518
	89897806520

	14
	МКОУ «ООШ
с. Нижняя Ермоловка»
	https://moy-ermolovka.kchrschool.ru/
	Узденова Секинат Халисовна
	Замдир по  УВР
	88787823213
	89283820451

	15
	МБОУ «СОШ п. Нижний Архыз»
	https://narkhyz.kchrschool.ru/
	Коробкина Светлана Дмитриевна
	Зам директора по ВР
	88787846224
	89283951200

	16
	МКОУ «СОШ с.Архыз»
	http://schoolage.kchr.eduru.ru/d/struktura_3
	Тоторкулова Фатима Сейдбиевна
	Зам.директора по УР
	88787821225
	8928029616

	17
	МКОУ «СОШ № 1 ст. Сторожевой им.М.И.Бруснёва»
	https://storozhevaya1.kchrschool.ru/?section_id=35
	Крикунова Ирина Гавриловна
	Заместитель директора по УР
	88787836431
	89283918345

	18
	МКОУ «СОШ № 2 ст. Сторожевой -2»
	http://www.schoolaqe.ru/aqency/53/vserossijskayaoliadashkolnikolnikov
	Карева Татьяна Петровна
	Зам директора по УР

88787839200

89187179886

	19
	МКОУ «СОШ № 3 ст. Сторожевой»
	https://schoolstoroj3.kchrschool.ru/
	Кипкеева Зурета Кемаловна
	зам. директора по УР
	8787836435
	89283908590

	20
	МКОУ «СОШ а.Кобу-Баши»
	www.schoolage.ru/agency/20
	Кипкеева Зульфия Набиевна
	 директор
	88787851485
	89094938260

	21
	МКОУ «ООШ № 1 ст. Сторожевой»
	http://storogevski.lbihost.ru/
	Угнивенко Николай Васильевич
	Зам. директра по УВР

	89632822873

	22
	МКОУ « СОШ  ст. Исправной им. Д.И.Панченко»
	sosh-ispav.ucoz.ru
	Слинько Любовь Алексеевна
	Зам дир   по  УВР
	88787833183
	89064447350

	23
	МКОУ «ООШ № 1 ст.Исправной»
	http://sosh1-isprav.ucoz.ru
	Ганюта Елена Петровна
	И.о. зам  дир  по УВР
	88787833131
	89097733749

	24
	МКОУ «ООШ № 2 с т. Исправной»
	http://schoolage.ru/agency/93
	Слинько Светлана Михайловна
	Зам. дир.УР
	88787833325
	896328328-58

	25
	МКОУ «СОШ х.Ново-Исправненского»
	https://Novoispschool.kchrschool.ru/
	Ларина Алла
Сергеевна
	Зам.директор по УВР
	88787828325
	89969481186

	26
	МКОУ «СОШ а.Ильич»
	https://schoolaulilich.kchrschool.ru/
https://schoolaulilich.kchrschool.ru/?section_id=20

	Чомаева Динара Умаровна
	Заместитель директора .по УВР
	88787827422
	89280273770

                                                                                                       Приложение   2
                                                                                                                 к приказу начальника управления
                                                                                                                 образования администрации
                                                                                                                 Зеленчукского муниципального
                                                                                                        района   от   18.08 .20 20 № 76
Состав
предметно-методической комиссии

	Русский язык
	Бегежанова Т.И.-МКОУ «СОШ с. Даусуз»
Нестеренко Ю.А – МКОУ «СОШ № 5 ст. Зеленчукской»
Елогвенко В. Г.-  МКОУ «СОШ №2 ст.Зеленчукской им. С-Х.Л.Биджиева»

	Литература
	Дейнеко Н.Н.  – МКОУ «СОШ №4ст. Зеленчукской им. И.А.Овчаренко»  Быковская Л.М - МКОУ «СОШ №1  ст. Кардоникской»
Игнатова Р А. –МКОУ «СОШ №2 ст. Зеленчукской им. С-Х.Л.Биджиева»

	Иностранные языки: английский
	Старокожева Т.-Н - МКОУ «СОШ№1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»
Кожухова Т.А - МКОУ №4«СОШ  ст. Зеленчуской им. И.А.Овчаренко»,
Лоза Л.В. -  МКОУ «СОШ№1  ст. Кардоникской»

	Немецкий
	Фролова Г.В - МКОУ «СОШ №2 ст. Зеленчукской им. С-Х.Л.Биджиева»,
Зайцева В.П. – МКОУ «СОШ №1 ст.  Зеленчукской им. В.П.Леонова»                                        Огарева В.П.  - МКОУ «ООШ №2 ст.Кардоникской»

	Математика
	Кочеткова Т.Д.- МКОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской им.В.В.Бреславцева»  Капалкина Ю.А  – МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»
Каримова Р.М.- МБОУ «СОШ  п.Н-Архыз»

	Информатика и ИКТ
	Чанкаева К.П. – МКОУ «СОШ  № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»,
Петрова О.П. -  МКОУ «СОШ № 4 ст.Зеленчукской им. И.А.Овчаренко»
Зверева Т.В. – МКОУ «СОШ № 3 ст.Зеленчукской им.В.В.Бреславцева»

	История
	Величко Е.М. – МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»
Янович Е.Ю. – МКОУ «СОШ  № 4 ст.Зеленчукской им. И.А.Овчаренко»
Глазунова И.Ф. – МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»

	Обществознание
	Коваленко Е.В. – МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»
Поварова Т.А. – МКОУ «СОШ № 2 ст.Зеленчукской им. С-Х.Л.Биджиева»,
Зиненко И.М – МКОУ «СОШ № 5 ст.Зеленчукской»

	География

	Фоменко Е.П. - МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»
Воронина В.А.- МКОУ «ООШ № 3 ст. Кардоникской»
Гочияева Н.Х. - МКОУ «СОШ а.Ильич»

	Биология

	Пономаренко О.Ф - МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»
Тагалекова М.И. - МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»
Лайпанова З.Г. - МКОУ «СОШ №  2 ст. Кардоникской »

	Физика
	Питинев В А  – МКОУ «СОШ№1 ст. Зеленчукской им. В.П.Леонова»  Деркач О.В. МКОУ «СОШ №4 ст.Зеленчукской им. И.А.Овчаренко»
Ижаев Б.П. – МКОУ «СОШ№2 ст.Зеленчукской им. С-Х.Л.Биджиева»

	Химия

	Фомина Е.О. - МКОУ «СОШ № 1  ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»
Дегтярева Л.  А. –МКОУ «СОШ №2 ст. Зеленчукской им. С-Х.Л.Биджиева»
Онищенко Л.А. - МКОУ «СОШ № 3 ст.Зеленчукской им.В.В.Бреславцева»

	Право
	Коваленко Е.В. – МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»  Гололобова М.А. – МКОУ «СОШ  № 2 ст.Зеленчукской»
Репецкая Т.И .- МКОУ «СОШ №  1 ст. Кардоникской »

	Основы безопасности жизнедеятельности
	Лосев А.Н. – МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»
Андрейцо Ю.П. –МКОУ «СОШ № 2 ст.Зеленчукской им.С-Х.Л.Биджиева»
Буряков Л.Д. – МКОУ «СОШ  п.Нижний Архыз»

	Технология (мальчики)

	Тритенко С.И. - МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»
Джанибеков Д.С. – МКОУ «СОШ № 1  ст. Кардоникской»
Морозов А.В. – МКОУ «ООШ № 2 ст.Исправной»

	Технология (девочки)

	Еланская Н.П. – МКОУ «СОШ №  3 ст.Зеленчукской им.В.В.Бреславцева»
Ивахно Т.Ф. – МКОУ «СОШ № 1ст. Сторожевой им.М.И.Бруснева»
Троцкая Н.П. – МКОУ «СОШ № 1 ст.Кардоникской»

	 Физическая культура
	Шаркова Г.И.- МКОУ «СОШ № 3 ст.Зеленчукской В.В.Бреславцева»
Андрейцо Ю.П. –МКОУ «СОШ № 2 ст.Зеленчукской» им.С-Х.Л.Биджиева
Хитилов Г.И.- МКОУ «СОШ №1 ст. Сторожевой им. М.И.Бруснева»

	Карачаевский язык и литература
	Семенова С.А. – МКОУ «СОШ№1 ст. Сторожевой им. М.И.Бруснева»
Казиева Ф. С-М – МКОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской им.В.В.Бреславцева»
Салпагарова З.И. -  МКОУ «СОШ а.Кызыл-Октябрь»

	М Х К
	Еланская Н.П.- – МКОУ «СОШ № 3ст.Зеленчукской им.В.В.Бреславцева»
Белогудова С.В.- МКОУ «СОШ №1 ст.Кардоникской»
Садайло В.Г. - МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»

	Астрономия
	Калпаков С.М.- МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»
 Каныгина Н.Ф. - МБОУ «СОШ  п.Н-Архыз»
Аджиева А.М- МКОУ «СОШ № 5 ст.Зеленчукской».

	Математика 4 класс

	Столярова Т.А. - МКОУ «СОШ № 4 ст.Зеленчукской им. И.А.Овчаренко».
Крикунова Е.А- МКОУ «СОШ № 2 ст.Зеленчукской им. С-Х.Л.Биджиева»
Штукина А.Н.- МКОУ «СОШ № 1 ст. Зеленчукской им. В.П.Леонова»

	Русский язык 4 класс
	Величко Л.И – МКОУ «СОШ № 1 ст. Зеленчукской им. В.П.Леонова»,
Кульгавская Н.В. - МКОУ «СОШ № 3 ст.Зеленчукской В.В.Бреславцева»,
Верховодко Н.Н. – МКОУ «СОШ № 5 ст. Зеленчукской»

                                                                                               Приложение 3
                                                                                               к приказу начальника управления
                                                                                               образования администрации
                                                                                               Зеленчукского муниципального
                                                                                                района   от   18.08.2020    №  76
 Состав
жюри по  проверке олимпиадных  работ

	Русский язык
	Левченко Т.В.- МКОУ «СОШ№1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»,  председатель
Бегежанова Т.И.- МКОУ «СОШ с. Даусуз»
Нестеренко Ю.А – МКОУ «СОШ № 5 ст. Зеленчукской»
Марченко Н.С.-  МКОУ «СОШ № 3 ст Зеленчукской им. В.В.Бреславцева»
Елогвенко В. Г.-  МКОУ «СОШ №2 ст.Зеленчукской им. С-Х.Л.Биджиева»

	Литература
	Левченко Т.В. – МКОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской им. В.П.Леонова », председатель
Жежеря И.Е.  – МКОУ «СОШ № 3 ст.Зеленчукской» им. В.В.Бреславцева»
Бартенева  А.Н. - МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»

	 Иностранные языки: английский
	Старокожева Т.-Н - МКОУ «СОШ№1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова» председатель
Чернышева В.А.- МКОУ «СОШ № 2 ст.Зеленчукской им.С-Х.Л.Биджиева»
Кожухова Т.А.- МКОУ «СОШ № 4 ст.Зеленчукской им.И.А.Овчаренко»,
Кочубеева В.М. – МКОУ«СОШ № 1 ст. Зеленчукской им. В.П.Леонова»
 Лоза Л.В. -  МКОУ «СОШ № 1  ст. Кардоникской»

	Немецкий
	Малютина Л.И.- МКОУ «ООШ № 2 ст.Кардоникской», председатель
Фролова Г.В.- МКОУ «СОШ № 2 ст. Зеленчукской им.С-Х.Л.Биджиева »
Огарева В.П.  - МКОУ «ООШ № 2  ст.Кардоникской»

	Математика
	Кочеткова Т.Д.- МКОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской им. В.В.Бреславцева» - председатель
Кулакова О.Ф.- МКОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской им.И.А.Овчаренко »
Заверза С.В. – МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»
Капалкина Ю.А  – МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»
Парасочкина Н.П.- МКОУ «СОШ № 2 ст. Зеленчукской им.С-Х.Л.Биджиева»

	Информатика и ИКТ
	Зверева Т.В. – МКОУ «СОШ № 3 ст.Зеленчукской им. В.В.Бреславцева»- председатель
Власова Е.А. – МКОУ «СОШ  № 2 ст.Зеленчукской им.С-Х.Л.Биджиева »,
Петрова О.П. -  МКОУ «СОШ № 4 ст.Зеленчукской им.И.А.Овчаренко»

	История
	Величко Е.М. – МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова», председатель
Лубенец Г.Н. – МКОУ «СОШ  № 3 ст.Зеленчукской им В.В.Бреславцева.»
Коваленко Е.В. – МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова»

	Обществознание
	Коваленко Е.В. – МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова» председатель
Цветкова Н.В – МКОУ «СОШ № 3 ст.Зеленчукской им.В.В.Бреславцева»,
Гололобова М.А. – МКОУ «СОШ № 2 ст.Зеленчукской им.С-Х.Л.Биджиева»

	География

	Фоменко Е.П. - МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова» , председатель
 Воронина В.А.- МКОУ «ООШ № 3 ст. Кардоникской»
 Воронина Н.Н. - МКОУ «СОШ № 1 ст. Кардоникской »

	Биология

	 Пономаренко О.Ф - МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова», председатель
 Левенко С.И. -  МКОУ «СОШ № 5 ст.Зеленчукской»
 Аджиева З.И. - МКОУ «СОШ №  4 ст.  Зеленчукской им.И.А.Овчаренко»

	Физика
	Питинев В А  – МКОУ «СОШ№1 ст. Зеленчукской им. В.П.Леонова» , председатель
Деркач О.В. МКОУ «СОШ № 4 ст.Зеленчукской им.И.А.Овчаренко »
Асхакова Г.М.  – МКОУ «СОШ а.Ильич»

	Химия

	Фомина Е.О. - МКОУ «СОШ № 1  ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова», председатель
Лайпанова З.Г. - МКОУ «СОШ № 2  ст. Кардоникской »
Онищенко Л.А. - МКОУ «СОШ № 3 ст.Зеленчукской им. В.В.Бреславцева»

	Право
	Величко Е.М. – МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова» , председатель
Лубенец Г.Н. – МКОУ «СОШ  № 3 ст.Зеленчукской им. В.В.Бреславцева»
 Хрипунова Валентина Васильевна-  МКОУ «СОШ  с.Даусуз»

	Основы безопасности жизнедеятельности
	Лосев А.Н. – МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова», председатель
Андрейцо Ю.П.-МКОУ «СОШ № 2 ст. Зеленчукской им.С-Х.Л.Биджиева»
Левченко В.М.- МКОУ «СОШ ст. Исправной»
Пшеничный В.Г .- МКОУ « СОШ № 1ст. Кардоникской
Буряков Л.Д- МБОУ «СОШ п. Н-Архыз»

	Технология (мальчики)

	Карнаухов Г.И. - МКОУ «СОШ № 5 ст.Зеленчукской», председатель
Джанибеков Д.С. – МКОУ «СОШ№1  ст. Кардоникской»
Морозов А.В. – МКОУ «ООШ № 2 ст.Исправной»

	Технология (девочки)

	Ивахно Т.Ф.    – МКОУ «СОШ № 1ст. Сторожевой» председатель
Троцкая Н.П. – МКОУ «СОШ №1 ст.Кардоникской»
Фролова Г.В. - МКОУ «СОШ № 2 ст.Зеленчукской»

	Физическая культура
	Хитилов Г.И..- МКОУ «СОШ № 1 ст.Сторожевой», председатель
Андрейцо Ю.П. – МКОУ «СОШ № 2 ст.Зеленчукской»
Гололобов Н.В. – МКОУ «ДЮСШ»
Буряков Л.Д. – МКОУ «СОШ п.Нижний Архыз»
Джуккаев М.Д.  – МКОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской»

	Карачаевский язык и литература
	 Семенова С.А. – МКОУ «СОШ №1 ст. Сторожевой, председатель
 Аджиева Ф.А. - МКОУ « СОШ № 2ст. Кардоникской»
Салпагарова З.И. -  МКОУ «СОШ а.Кызыл-Октябрь»

	М Х К
	Садайло В.Г.  – МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова», председатель
 Еланская Н.П.- – МКОУ «СОШ № 3ст.Зеленчукской им. В.В.Бреславцева»
Белогудова С.В.- МКОУ «СОШ №1 ст.Кардоникской»

Астрономия
	Колпаков С.М.- МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П.Леонова», председатель
 Каныгина Н.Ф. – МБОУ п, Н-Архыз »
Аджиева А.М- МКОУ «СОШ № 5 ст.Зеленчукской»

image1.png